^a Big. & Becc. *ibi* .

^a Ms. ἀπῆλθεν .

^c Ms. βαβὸς . Utrumque dicitur , & mutuum clinguemque significat . Consule Gloss.

Græcum Cangii .

^γ Ms. δακρύνοντες οἱ προσήκοντες αὐτοῦ ;

τῶ πατριάρχῃ .

^δ Ms. βαβὴ .

1f. 14. 14.

hostem magnis cœpit vocibus clamare, dicens : Bene tibi contigit, miser, tu ille es qui dixisti : *Ponam sedem meam ad Aquilonem, & ero similis Altissimo* : ecce per superbiam tuam, porcis & foricibus similis factus es : & qui imitari Deum indigne voluisti, ecce, ut dignus es, bestias imitaris. Ad quam ejus vocem, ut ita dicam, dejectionem suam malignus spiritus erubuit. An non erubuit, qui eandem domum ad exhibenda monstra quæ consueverat, ulterius non intravit ? Sicque postmodum fidelium habitaculum facta est : quia dum eam unus veraciter fidelis ingressus est, ab ea protinus mendax spiritus atque infidelis abscessit. ^a Sed oportet jam ut priora taceamus, ad ea quæ diebus nostris sunt gesta, veniendum est.

CAPUT V.

De Sabino Canusina civitatis
Episcopo.

Quidam enim religiosi viri Apulix provincix partibus cogniti, hoc quod apud multorum notitiam longe lateque percrebuit, de Sabino Canusinae urbis Episcopo testari solent : quia idem vir longo jam senio oculorum lumen amiserat, itaut omnimodo nil videret. Quem rex Gothorum Totila prophetix habere spiritum audiens, minime credidit, sed probare studuit quod audivit. Qui cum in iisdem partibus devenisset, hunc vir Domini ad prandium ^brogavit. Cumque jam ventum esset ad mensam, Rex discumbere noluit, sed ad Sa-

^a Nan. addit ad calcem paginae tamquam omisum: *Pet. Eundem virum hoc facere sola fide credimus, an sanctitate potuisse ? Greg. Ut ex multis aliis eius actibus agnosco, sola hunc fide contra malignum spiritum pravaluisse considero. Sed oportet &c.*

^b Bessar. invitavit. S. M. vocavit.

ἄδ εἶ ὁ εἰπὼν · θήσω ἢ θρόνον μου ὑπεράνω τῆ νεφελῶν τῆ ἡραυῆ, ἕξ ἴσομαι ὁμοίως τῷ ὑψίστῳ. ἰδὲ θῆε τὴν ὑπερφάνειάν σου, χοίρων ἕξ ποντικῶν ὁμοίως γέγονας · ἕξ ὁ μιμήσασθαι ἢ Θεὸν ἀναξίως θελήσας, ἰδὲ ὡς εἰς ἄξιός, θηεῖα μιμήση. ὁ δὲ πονηρὸς δαίμων τὴν τότε φωνὴν, ἰν' ἔπος εἶπω, ἕξ τὴν αὐτῆ ἀπορριφθῆναι αἰχμηθεῖς, εἰς τὸν οἶκον ἐκείνον, πρὸς ποιεῖν ἐνδείγματα, τῶ λοιπῷ ἐκ εἰσῆλθεν. ἔπος οὖν ἐπ' (α) ἐχάτε τῆ πιστῶν κατοικητήριον ὁ αὐτὸς οἶκος γέγονεν · ἰνίκα γὰρ εἰς αὐτὴν εἰς ἀληθῆς πιστὸς εἰσῆλθεν, παρῆλθὲν τὸ πνεῦμα τῆ ψεύδους ἕξ ἄπιστον ὡς αὐτῶ ἀπέστη. ἕξ ἐσι ποίνω λοιπὸν, ἵνα τὰ ἀρχαῖα ὀρθοσωπῶσμεν, ἕξ εἰς πάντα, ἄπερ εἰ ταῖς ἡμέραις ἡμῶν γεγόνασιν, ἐλθῶμεν.

Κ Ε Θ Α Λ Ε.

Πεὶ Σαβίνα ἐπισκόπου πόλεως
Κανουσίας.